
Чаваш Республики» 
Улатар район 

администрацийён 
вёренту управленийё

Чувашская Республика 
Управление образования 

администрации 
Алатырского района

ПРИКАЗ
16.12.2021 №

Улатар хули г. Алатырь

О проведении мониторинга сайтов общеобразовательных 
организаций на предмет наличия положений о ВСОКО и 
единых графиков оценочных процедур

В целях получения актуальной информации о наличии в общеобразовательных 
организациях локальных нормативных актов, регламентирующих функционирование 
внутренней системы оценки качества образования, и графиков оценочных процедур в 
соответствии с рекомендациями Минпросвещения России и Рособрнадзора по основным 
подходам к формированию графика оценочных процедур в системе общего образования 
от 6 августа 2021г.№ СК - 228/03, № 01 - 169/08 - 01 приказываю:

1. Районному методическому кабинету (зав. - Решке Т.В.) провести мониторинг 
сайтов общеобразовательных организаций района на предмет наличия локальных актов, 
регламентирующих функционирование внутренней системы оценки качества образования, 
и графиков оценочных процедур в соответствии с рекомендациями Минпросвещения 
России и Рособрнадзора по основным походам к формированию графика оценочных 
процедур в системе общего образования от 6 августа 2021г. № СК- 228/03, № 01 - 169/08 - 
01 в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2.Установить сроки проведения мониторинга с 15 мая по 3 июня 2022 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Н.И.Пальцеву.

А.С. Катаев



Приложение к приказу УО от 16.12.2021 №

Форма проведения мониторинг сайтов общеобразовательных организаций района на 
предмет наличия локальных актов, регламентирующих функционирование внутренней 

системы оценки качества образования, и графиков оценочных процедур в соответствии с 
рекомендациями Минпросвещения России и Рособрнадзора по основным подходам к 

формированию графика оценочных процедур в системе общего образования от 6 августа
2021 г.№ СК- 228/03, № 01 - 169/08 - 01

Наименование
ОО

Ссылка 
на сайт 

ОО

Дата 
обращения 

к сайту

Наличие на 
сайта ОО 

положения о 
ВСОКО

Наличие
графика

оценочных
процедур

Актуальность
графика

оценочных
процедур

1 2 3 4 5 6

В графах 4,5,6 проставляется код «1» или «0» («1» наличие соответствующего документа 
на сайте; «0» - отсутствие документа на сайте).
В графе 6 проставляется код «1» при наличии графика оценочных процедур хотя бы за 

одно полугодие (четверть) 2021- 2022 учебного года.
В графе 6 проставляется код «1» при наличии графика оценочных процедур, 

актуального на момент обращения к сайту в рамках проведения мониторинга, т.е. на то 
полугодие/четверть соответствующее срокам мониторинга.


